[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
17 мая 2018 года                                                                                г. Екатеринбург
Мировой судья судебного участка № 1 Кировского судебного района г. Екатеринбурга Дубровская Т.Н., при секретаре Берестовской Е.С., с участием представителя истца Акимова К.В., представителя ответчика Попова К.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Х к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах» о взыскании страхового возмещения, неустойки, компенсации морального вреда,
руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:
исковые требования Х к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах» о взыскании страхового возмещения по факту дорожно-транспортного происшествия 16 октября 2017 года (выплатное дело <НОМЕР>), взыскании неустойки, компенсации морального вреда - удовлетворить частично.
Взыскать с ПАО СК «Росгосстрах» в пользу Х :
- недоплаченное страховое возмещение 19 034 руб. 94 коп.,
- неустойку за период с 07.02.2018 по 17.05.2018 в размере 10 000 руб.,
- компенсацию морального вреда 1 000 руб.,
- стоимость независимой технической экспертизы и расчета УТС 5 250 руб.,
- расходы по оплате услуг представителя 7 000 руб.,
- стоимость дубликатов экспертных заключений 1 000 руб.,
- штраф 6 000 руб.,
всего взыскать 49 284 руб. 94 коп.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в пользу Х неустойку, исходя из расчета 1 % от суммы недоплаченного страхового возмещения 19 034 руб. 94 коп., то есть 190 руб. 34 коп., за каждый день просрочки, начиная с 18.05.2018 по день фактического исполнения обязательства, но не более 30 852 руб. 30 коп.
В остальной части иска отказать.
Взыскать с ПАО СК «Росгосстрах» в доход местного бюджета государственную пошлину в сумме 1 371 руб. 05 коп.